
 

 

 

 

 

 このたびは、お子様のご進級誠におめでとうございます。心よりお祝

い申し上げます。令和６年度は、１５４名の新入生を迎え、全校児童８４７

名、教職員８４名での船出となりました。教職員一同、温かなかかわりを

通して、お子様の健やかな成長をサポートしてまいります。ご理解、ご協

力のほど、よろしくお願いいたします。 
 

 

 

   

 

 

心身共にたくましく、自ら学ぶ、心豊かな子どもの育成 

お子様のご進級おめでとうございます 

第１号 
 茅小だより 

 

人を慈
いつく

しみ尊重
そ ん ち ょ う

できる学校づくり 

茅ヶ崎市立茅ヶ崎小学校 
校長 工藤 裕一郎 

令和６年４月８日（月） 

今年度の本校の学校経営スローガンを「人を慈しみ尊重できる学

校づくり」とさせていただきました。発達段階や立場によって、かかわり

方は若干異なるのかもしれませんが、どのような立場であれ、みな

「人」です。子どもも大人も、老若男女立場を超えて、すべての「人」が

「人」を尊重し、尊重される学校づくりに努めていきたいと思います。 

新校長の工藤
く ど う

裕
ゆ う

一郎
い ち ろ う

と申します 

吉野利彦前校長からバトンを受け、新たに本校の校長として着任い

たしました工藤裕一郎と申します。松浪中学校からまいりました。まだ

着任して数日間しか経っていませんが、大変多くの皆様より温かく迎

え入れていただき、感謝の気持ちでいっぱいです。微力ではございま

すが、精一杯務めさせていただきます。この学校、この地域に少しでも

貢献できることがあれば、私自身とても嬉しく思います。今後ともどう

ぞよろしくお願いいたします。 


